[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	29.11.2018
	г. Осташков
	№ 169

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 08.11.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 N 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 08.11.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 28.11.2017 г. № 46) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	Виды объектов налогообложения
	Ставка налога
%

	 жилые дома, квартиры, комнаты;
 объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
 единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
 гаражи и машино-места;
 хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	 объекты, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
 объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
 объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	 прочие объекты налогообложения
	0,9

1.2. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Налоговая льгота предоставляется указанным в подпунктах 4.1 – 4.4 пункта 4 настоящего решения категориям налогоплательщиков в отношении следующих видов объектов налогообложения:
5.1. Квартира, часть квартиры или комната.
5.2. Жилой дом или часть жилого дома.».
[bookmark: P29]
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании - газете «Селигер» и разместить на официальном сайте Администрации Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 1 декабря 2018 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Прокофьев В.М.).

	Глава Осташковского
городского округа

А.А. Титов

	Председатель Осташковской
городской Думы

М.А. Волков